
REGISTRO GENERALE N. 645 del 26/11/2020 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 645 del 26/11/2020 

DETERMINAZIONE N. 211 del 26/11/2020 
PROPOSTA N. 748 del 26/11/2020 
 
OGGETTO: Determina di affidamento di posa in opera corpi illuminanti e illuminarie natalizie, CIG 

Z5726C095. 
 

 
 
Determina di affidamento di posa in opera corpi illuminanti e illuminarie natalizie, CIG Z572F6C095. 

 

 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28/12/2019 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2020-2022; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28/12/2019 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2020-2022; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 27/01/2020 è stato approvato il Piano per la 

Prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020-2022; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 27/01/2020 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2020, unitamente al Piano degli 

Obiettivi e delle Performance 2020-2022; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 

D. Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

CONSIDERATO che con il finanziamento di € 19.329,89 relativo all’art. 30, comma 14 bis, del decreto-legge 30 

aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58 si è riusciti ad acquistare 43 

armature stradali e 40 lampadine e a montarne soltanto una parte cioè 21 armature e 19 lampadine; 

RILEVATO che si rende necessario incrementare le risorse per montare le rimanenti, e dato atto che è opportune 

procedere anche alla posa delle illuminarie natalizie con relativo successivo smontaggio; 

VISTO che LA Ditta Due B impianti con preventivo n. 4621 del 26.11.20 ha preventivato la cifra di € 2.505 più iva 

per montare le 22 armature stradali e 21 lampadine rimanenti e con preventivo n. 4622 del 26.11.20 ha 

preventivatoin € 1.100 delle illuminarie natalizie e relativo smontaggio per un totale complessivo di € 3.605,00 

oltre iva; 

CONSIDERATO che per l’importo complessivo di € 3.605,00 oltre iva, si può procedere mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.L. n. 32/2019 (cd. 

Sbloccacantieri) conv. con modificazioni In Legge n. 55/2019. 

 

RILEVATO CHE ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Ing. Andrea Pinna il quale è 

stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016. 

CONSIDERATO che la disponibilità economica trova copertura nel CAP. 8213.1 del bilancio di previsione 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 645 del 26/11/2020 

dell’anno 2020.  

ATTESO che l’importo della fornitura più il servizio di montaggio in oggetto, è pari a € 3.605,00 (IVA esclusa), è al 
di sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai 40.000 
€, e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a) del 
medesimo D.Lgs; 

CONSIDERATO CHE, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 € senza la 
necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;  

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare la fornitura e la sostituzione dei corpi illuminanti 

nell’impianto di illuminazione all’interno dell’abitato del Comune di Padria;  

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nella richiesta d’offerta inoltrata nel mercato elettronico 

• il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del D. 

Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che per il presente appalto è stato attribuito il CIG Z572F6C095. 

VISTI 

• il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del responsabile 
del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

• la Legge n. 241/1990; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni; 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il Decreto del Sindaco n. 03 del 31.05.2019 con il quale viene nominato il responsabile del servizio 

tecnico e manutentivo. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

DI APPROVARE l’iniziativa di montaggio dei corpi illuminanti nell’impianto di illuminazione all’interno dell’abitato 

di Padria e posa e smontaggio illuminarie natalizie. 

DI AFFIDARE il montaggio dei corpi illuminanti alla ditta Due B impianti snc via Roma 39- 07010 Mara (SS) p.iva 
02071770909, per il montaggio di n. 22 armature stradali e 21 lampadine nelle lanterne stradali, oltre il montaggio 
delle illuminarie natalizie importo € 4.398,10 comprensivo di iva, 

IMPUTARE la spesa complessiva al, al CAP. 8213.1 del bilancio di previsione dell’anno 2020. 

DI ATTESTARE la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-

bis del D.lgs 267/2000 e dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 645 del 26/11/2020 

 

Il Responsabile del Servizio 

     Ing. Andrea Pinna  

 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 748 del 26/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PINNA ANDREA in data 
26/11/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 748 del 26/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 8213 1 756 1 4.398,10 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 26/11/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 921 

 
Il 26/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 645 del 26/11/2020 con 
oggetto 
 
Determina di affidamento di posa in opera corpi illuminanti e illuminarie natalizie, CIG Z5726C095. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 645 del 26/11/2020 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 26/11/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


